LEI MUNICIPAL N.º  1473/2004

“ ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO
VALOR DE R$ 30.935,50 (TRINTA MIL,
NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E
CINQüENTA CENTAVOS ) ”

                                OLMIR ROSSI, PREFEITO MUNICIPAL DE ILÓPOLIS , Estado do Rio Grande do
Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município FAZ SABER que a
Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

LEI:

                   Art.1º - É aberto o seguinte Crédito Suplementar:

                         01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
                        01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADRES
                        0103100012.001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
                        339030 – MATERIAL DE CONSUMO..........................................8................R$  . 2.000,00
                        339039 – OUTROS SERVIÇOC DE TERC.PESSOA JURÍDICA.......10...............R$   2.000,00

                      04 – SECRETARIA DE FINANÇAS
                      01 – CONTABILIDADE ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
                      0412301050.001 – PAGAMENTO DÍVIDA /PRECATÓRIOS JUDICIAIS
                      329021 – JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO.....................44...............R$ 2.190,00
                      329022 – OUTRS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO...45...............R$    230,00

                     06 – SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E  CULTURA
                     02 – APLICAÇÃO DE RECURSOSS VINCULADOS/S CONVÊNIOS
                     1236100472.013 – MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
                     339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA..... 104.......R$  20.000,00

                    07 – SECRETARIA DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL
                    03 – FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
                    0824400292.021 – MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO
SOCIAL
                    339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.................154.......R$
1.000,00

                    09 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E FOMENTO ECONÔMICO
                    01 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E FOMENTO ECONÔMCO
                    2060600752.012 – MANUTENÇÃO DO FUNDO ROTATIVO DA AGRICULTURA

                    459066 – FINANCIAMENTO PARA PEQUENO PRODUTOR RURAL...................175 ......R$
3.515,50
                              TOTAL.........................................................................................................R$ 30.935,50

                             Art.2º -  As despesas de que trata o artigo 1º desta LEI serão cobertas mediante a redução em
igual valor da seguinte dotação orçamentária:

                     01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
                     01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADRES
                     0103100010.002 – PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS JUDICIAIS
                    329091 – SENTENÇAS JUDICIAIS..............................1........R$ 2.000,00
                    0103100012.001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
                    339036 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA...................9 ........R$
1.000,00
                    329092 – DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES...................................11.......R$ 1.000,00

                    04 – SECRETARIA DE FINANÇAS
                    01 – CONTABILIDADE ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
                    0412301050.001 – PAGAMENTO DA DÍVIDA FUNDADA/PRECATÓRIOS JUDICIAIS
                    469071 – PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO.....................47......R$
2.420,00

                    06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
                    02 – APLICAÇÃO DE RECURSOS VINCULADOS/CONVÊNIOS
                    1236100471.015 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
                    449052 – EQUIPAMENTO E MATERAL PERMANENTE................................103......R$
20.000,00

                    07 – SEC. DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL
                    03 – FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
                    0824400292.021 -  EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
                    449052 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE................................156........R$
1.000,00

                    09 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E FOMENTO ECONÔMCO
                    01 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E FOMENTO ECONÔMICO
                    2060600752.024 – MANUTENÇÃO E DESENV. DAS ATIVIDADES DA SEC.DE
AGRICULTURA
                    33304102 – PROGRAMA TROCA-TROCA......................................................177....R$  3.515,50

                  TOTAL.................................................................................................................R$ 30.935,50

                                 Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

              GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ILÓPOLIS, em  12 de agosto de 2004.

                                                                                               Olmir Rossi
                                                                                          Prefeito Municipal
            REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

             Paulo Roberto Tomasini
           Secretário de Administração